



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 054-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 05 de mayo de 2022

VISTO:

La Hoja de Ruta N° 2069-2022-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N° 883-2021-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, mediante el cual solicita la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 03 del Proyecto de Inversión “Mejoramiento de Capacidades para la Diversificación Productiva Agropecuaria con Enfoque en Agricultura Familiar en las provincias de la Mary Huanta del departamento de Ayacucho, la provincia de Huancayo del departamento de Junín y la provincia de Tayacaja del departamento de Huancavelica” con CUI N° 24669136 a fin que se proyecte el dispositivo resolutivo; y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°024-2020-MIDAGRI-PROVRAEM-DE, de fecha 30 de abril del 2020, se aprueba el expediente técnico del proyecto de inversión pública “Mejoramiento de capacidades para la diversificación productiva agropecuaria con enfoque en agricultura familiar en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Junín y la provincia de Tayacaja del departamento de Huancavelica”, con CUI N°2469136, con un presupuesto de S/14' 994,696.67 con plazo de ejecución de 32 meses;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°006-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DE, de fecha 10 de enero del 2022, se aprueba el presupuesto analítico del proyecto con CUI N°2469136, con un monto de S/1'428,230.00 y con un plazo de ejecución de 04 meses;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°025-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 09 de febrero de 2022, se aprobó el Presupuesto Analítico Modificado N° 01 del Proyecto con CUI N°24669136 (y su posterior modificación analítico N°02), por el monto total de S/1'428,230.00, por reajuste de partidas dando créditos y anulaciones;

Que, con Informe N°037-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-OPPS/JQC, de fecha 27 de abril del 2022, emitido por el Especialista en Presupuesto, comunica a la Directora de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, el nuevo marco presupuestal de proyectos de inversiones CUI N°2378055 y CUI N°2469136 producto a la solicitud de la Modificación Presupuestal (NMP 012), entre los proyectos CUI N° 2378055, CUI N° 2469136 y 2399305, en marco al Artículo 13° de la Ley N° 31365, que aprueba la Ley de Presupuesto para el año fiscal 2022, donde establece medidas de gastos de





Resolución Directoral Ejecutiva

N° 054-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

inversión y sus lineamientos; por lo que permitirá dar la continuidad con la ejecución físicas de los proyectos los meses de mayo y junio del 2022 con cargo de recursos del proyecto CUI N° 2399305;

Motivo por el cual se realizó la anulación parcial (por disposición de saldo disponible) de crédito presupuestal del proyecto de inversión del CUI N°2399305 el monto S/1,416,944, para dar crédito presupuestal a favor del proyecto de inversión CUI N°2378055 el monto total de S/440,891.00 y al proyecto de inversión CUI N°2469136 el monto total de S/976,053.00, a fin de cumplir con la ejecución presupuestal al 100% dentro del cronograma de ejecución financiera en marco a la artículo 13° de la Ley N° 31365;

Que, mediante Informe Técnico N°006-2022-PROYECTO-AG-FAM/RO-CPA, de fecha 26 de abril del 2022, emitida por el Residente de Obra, quien solicita al Supervisor de obra, la evaluación y aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 03, para el proyecto de inversión con CUI N° 2469136; señalando que se tiene programado dar continuidad con la ejecución de actividades contempladas en el expediente técnico con la primera habilitación presupuestal de S/1'428,230.00 y en razón a la habilitación presupuestal del proyecto CUI N° 2399305 de conformidad al Informe N° 037-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-OPPS/JQC, se ha asignado el incremento presupuestal por el monto de S/976.053.00 con un nuevo marco presupuestal PIM que asciende al monto de S/ 2'404,283.00; a fin de continuar con las actividades física y financiera al 100%, cuyo resumen se detalla en el siguiente cuadro:

Presupuesto Analítico Modificado N° 02

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	PRESUPUESTO				
		SEC. FUN.	PIM	ANULACION	CREDITO	MARCO PRESUP. MODIFICADO
2.6.8.1.4.1	Gasto por la Contratación de Personal	006	156,934.24	9,459.03		147,476.00
2.6.8.1.4.2	Gasto por la Compra de Bienes	006	215,478.76		20,423.20	235,901.00
2.6.8.1.4.3	Gasto por la Contratación de Servicios	006	1'055,817.00	10,964.17		1'044,853.00
TOTAL			1'428,230.00	20,423.20	20,423.20	1'428,230.00

INCREMENTO PRESUPUESTAL

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	PRESUPUESTO	
		SEC. FUN.	INCREMENTO PRESUPUESTAL
2.6.8.1.4.1	Gasto por la Contratación de Personal	006	107,819.00
2.6.8.1.4.2	Gasto por la Compra de Bienes	006	363,294.00
2.6.8.1.4.3	Gasto por la Contratación de Servicios	006	504,940.00
TOTAL			976,053.00

Asimismo, argumenta que es necesario realizar la modificación del Presupuesto Analítico N° 03 con el nuevo marco presupuestal de acuerdo al PIM por el monto de S/ 2'404,283.00, para el cumplimiento de las actividades programadas durante los meses de mayo y junio del 2022; motivo por el cual es pertinente tener que modificar en lo que respecta del Clasificador 2.6.8.1.4.1 Gasto por la Contratación de Personal el monto que asciende S/255,295.00; para contratar personal de mano de obra no calificada para la ejecución físico del proyecto; Clasificador 2.6.8.1.4.2, Gasto por la Compra de Bienes el monto que asciende S/559,195.00, para la adquisición de bienes y el Clasificador 2.6.8.1.4.3 Gasto por la Contratación de Servicios le monto que asciende



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 054-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

S/1'549,793.00, para la contratación de servicios en el proceso de ejecución de proyecto; cuyo resumen se detalla en el siguiente cuadro:

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCIÓN	SEC FUN	PIM	INCREMENTO PRESUPUESTAL	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.8 1.4 1	Gasto por la Contratación de Personal	006	147,476.00	107,819.00	255,295.00
2.6.8 1.4 2	Gasto por la Compra de Bienes	006	235,901.00	363,294.00	599,195.00
2.6.8 1.4 3	Gasto por la Contratación de Servicios	006	1'044,853.00	504,940.00	1'549,793.00
TOTAL			1'428,230.00	976,053.00	2'404,283.00

Que, con Carta N° 011-2022-PROYECTO-AGRICULTURA FAMILIAR/RHA-SUP, de fecha 26 de abril del 2022, emitida por el Supervisor de Obra, comunica al Director de la Dirección de Reconversión Productiva, sobre la propuesta del Presupuesto Analítico Modificado N° 03, del proyecto de inversión con CUI N° 2469136, señalando que se viene ejecutando con la primera habilitación presupuestal de S/1'428,230.00, siendo insuficiente para la continuidad a las actividades según POA; por lo que se ha solicitado el incremento presupuestal de S/ 976,053.00, la misma que fue habilitado con conformidad Informe N° 037-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-OPPS/JQC, siendo su nuevo marco presupuestal PIM S/ 2'404,283.00, la cual servirá para el pago de mano de obra no calificada principalmente en la construcción de 22 viveros y preparación y embolsado de sustrato para la producción de 353 millares de plantas frutícolas de especies distintas, rehabilitación de 28 viveros construidos en el año 2021; para atender bienes en la compra de 10,128.75 kilos de semillas frutales de distintas especies, 410 millares de bolsas de polietileno de tamaños distintas, 57 sacos de alimentos concentrado para cuyo y contratación de servicios; motivo por el cual emite su opinión favorable tras haber revisado y evaluado la propuesta, encontrándose acorde de la Directiva N° 001-2020-MINAGRI-PROVRAEM;

Que, mediante Informe N° 013-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/EPM-EP, de fecha 03 de mayo del 2022, el Especialista Pecuario, pone de conocimiento al Director de Reconversión Productiva, que habiendo revisado los documentos sustentatorios emitidos por el Supervisor y Residente de Obra, sobre la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N°03 del citado proyecto, y esta se encuentran debidamente enmarcados dentro de los lineamientos estipulados en el marco normativo, por lo que recomienda que se apruebe mediante acto resolutivo a fin de lograr la ejecución óptima y oportuna de las metas físicas propuestas en el expediente técnico;

Que, mediante Informe N° 883-2022-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/FGD-D, de fecha 04 de mayo del 2022, el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, quien refiere que habiéndose revisado y evaluado los informes y la propuesta del Presupuesto Analítico Modificado N°03, para la ejecución del proyecto CUI N° 2469136, con el nuevo marco presupuestal el monto que asciende S/ 2'404,283.00, en razón a la habilitación presupuestal del saldo disponible del proyecto CUI N° 2399305 con la finalidad de continuar con la ejecución de la obra; para lo cual solicita a la Dirección Ejecutiva que se apruebe mediante acto resolutivo y continuar con la ejecución física y financiera del proyecto;

Que, es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto de inversión CUI N° 2469136;



Resolución Directoral Ejecutiva

N° 054-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Que, estando a la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM, Directiva para la Ejecución de Proyectos de Inversión por Administración Directa en el PROVRAEM; y de acuerdo a las atribuciones del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM aprobado con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado N° 03 por incremento presupuestal para el proyecto CUI N°24669136 “Mejoramiento de Capacidades para la Diversificación Productiva Agropecuaria con Enfoque en Agricultura Familiar en las provincias de la Mary Huanta del departamento de Ayacucho, la provincia de Huancayo del departamento de Junín y la provincia de Tayacaja del departamento de Huancavelica”, en razón a la habilitación presupuestal del saldo disponible del proyecto CUI N°2399305, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución y se resume en el siguiente cuadro:

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03

CLASIF. DE GASTO	DESCRIPCIÓN	SEC FUN	PIM	INCREMENTO PRESUPUESTAL	NUEVO MARCO PRESUPUESTAL
2.6.8.1.4.1	Gasto por la Contratación de Personal	006	147,476.00	107,819.00	255,295.00
2.6.8.1.4.2	Gasto por la Compra de Bienes	006	235,901.00	363,294.00	599,195.00
2.6.8.1.4.3	Gasto por la Contratación de Servicios	006	1'044,853.00	504,940.00	1'549,793.00
TOTAL			1'428,230.00	976,053.00	2'404,283.00

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, y Dirección de Administración realicen las acciones necesarias en cumplimiento a lo aprobado por la presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Dirección de Reconversión Productiva del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, de cumplimiento a la ejecución del proyecto respectivo.

ARTÍCULO CUARTO.- PUBLICAR, la presente Resolución disposición en el portal Web de la Entidad: <https://www.gob.pe/provraem>.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.


MINISTERIO DE DESARROLLO AGROARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENÉ Y MANTARO

Ing. Rodrigo Tello Willard
DIRECTOR EJECUTIVO

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 054-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03-2022 POR INCREMENTO PRESUPUESTAL

"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA"

PROYECTO

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/	COSTO TOTAL S/	CD	GG	GS
TOTAL DE COSTOS					2,404,283.00	2,155,402.09	162,700.91	84,580.00
2.6.8.1.4.1	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL			255,295.00	255,295.00	0.00	0.00	0.00
	PEON	HH	31,020.05	8.23	255,295.00	255,295.00		
2.6.8.1.4.2	GASTO POR LA COMPRA DE BIENES			599,195.00	588,894.09	7,720.91	2,580.00	
	MATERIALES							
	PETROLEO D-2, ZONA LA MAR	GALON	435.00	16.60	7,221.00	7,221.00		
	PETROLEO D-2	GALON	294.50	17.70	5,212.65	5,212.65		
	ALAMBRE GALVANIZADO N°16	KG	500.00	11.00	5,500.00	5,500.00		
	ALAMBRE DE PUAS # 12, 200m.	ROLLO	60.00	137.00	8,220.00	8,220.00		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg), ZONA LA MAR	BOLSA	45.00	28.00	1,260.00	1,260.00		
	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg), ZONA HUANCAYO	BOLSA	21.00	28.00	588.00	588.00		
	MADERA 4"x4" X 1.50M ZONA LA MAR	PZA.	816.00	21.90	17,870.40	17,870.40		
	MADERA 4"x4" X 1.50M ZONA HUANCAYO	PZA.	432.00	25.00	10,800.00	10,800.00		
	ARCO DE F° GALVANIZADO LISO 3/4" X 6.40M ZONA LA MAR	UNIDAD	408.00	72.00	29,376.00	29,376.00		
	ARCO DE F° GALVANIZADO LISO 3/4" X 6.40M ZONA HUANCAYO	UNID.	216.00	72.00	15,552.00	15,552.00		
	LLAVE DE PASO DE 1"	UNIDAD	20.00	35.00	700.00	700.00		
	CORDEL NAYLON	ROLLO	20.00	20.00	400.00	400.00		
	VITAVAX (FLUTOLANIL + CAPTAN)	KG	10.00	188.00	1,880.00	1,880.00		
	ABONO FOLIAR	LITRO	14.00	48.00	672.00	672.00		
	FUNGUICIDA SISTÉMICO	LITRO	14.00	275.00	3,850.00	3,850.00		
	INSECTICIDA SISTÉMICO	LITRO	14.00	215.00	3,010.00	3,010.00		
	INSECTICIDA DE CONTACTO	LITRO	28.00	60.00	1,680.00	1,680.00		
	PAPEL BOND A4 75Gr/cm2	MILLAR	40.00	32.00	1,280.00	1,280.00		
	VACUNA TRIPLE AVIAR (Newcastle, Colera aviar) x 100 dosis	FRASCO	24.00	40.00	960.00	960.00		
	VACUNA TRIPLE AVIAR ZONA HUANCAYO (Newcastle, Colera aviar) x 100 dosis	FRASCO	22.00	40.00	880.00	880.00		
	VACUNA CONTRA VIRUELA, FRASCO DE 100 DOSIS)	FRASCO	24.00	145.00	3,480.00	3,480.00		
	CORIZA FCO DE 100 DOSIS	FRASCO	24.00	115.00	2,760.00	2,760.00		
	VACUNA (NEWCASTLE) FCO DE 100 DOSIS	FRASCO	25.00	40.00	1,000.00	1,000.00		
	ENROFLOXACINO AL 10 % x 50ML, 2° EQUIPAMIENTO	FRASCO	24.00	17.00	408.00	408.00		
	IOLETA DE GENCIANA 20ML, 2° EQUIPAMIENTO	FRASCO	10.00	12.00	120.00	120.00		
	ANTIBIOTICO CICLOSONA x 100Gr, 2° EQUIPAMIENTO	SOBRE	24.00	29.00	696.00	696.00		
	VD (Desinfectante) x 0.250 L (VANODINE), 2° EQUIPAMIENTO	FRASCO	24.00	26.00	624.00	624.00		
	CREOSOL (FRASCO DE 1Lt), 2° EQUIPAMIENTO	LITRO	19.00	25.00	475.00	475.00		
	CAL APAGADA (DESINFECCION DEL GALPONERO), 20Kg/Bolsa	BOLSA	9.00	49.00	441.00	441.00		
	COMPRA DE GAS	BALON	50.00	65.00	3,250.00	3,250.00		
	COMPRA DE GAS ZONA TAYACAJA	BALON	18.00	65.00	1,170.00	1,170.00		
	SULFAQUINOXALINA 7.5%+VIT. K3 DE 100GR.	SOBRE	24.00	22.00	528.00	528.00		
	JERINGA DE 1ML	CIENTO	19.00	27.00	513.00	513.00		
	MALLA RASCHELL DE 60% DE 100M.	ROLLO	45.00	645.00	29,025.00	29,025.00		
	ALIMENTO DE INICIO P/GALLINAS (50Kg/Saco)	SACO	30.00	130.00	3,900.00	3,900.00		
	ALIMENTO DE CRECIMIENTO P/GALLINAS (50Kg/Saco)	SACO	50.00	150.00	7,500.00	7,500.00		
	ALIMENTO DE ENGORDE P/GALLINAS (50Kg/Saco)	SACO	50.00	150.00	7,500.00	7,500.00		
	ALIMENTO DE INICIO P/GALLINAS ZONA LA MAR (50Kg/Saco)	SACO	11.00	130.00	1,430.00	1,430.00		
	ALIMENTO DE CRECIMIENTO P/GALLINAS ZONA LA MAR (50Kg/Saco)	SACO	150.00	150.00	22,500.00	22,500.00		
	POLLITOS BB CRIOLLA DOBLE PROPÓSITO, ZONA LA MAR Y HUANTA	CIENTO	32.00	310.00	9,920.00	9,920.00		
	POLLITOS BB CRIOLLA DOBLE PROPÓSITO, ZONA TAYACAJA	CIENTO	23.00	310.00	7,130.00	7,130.00		
	MANGUERA DE JEBE 1/2" (100M / ROLLO)	ROLLO	20.00	110.00	2,200.00	2,200.00		
	ZAPAPICO CON MANGO	UNIDAD	20.00	36.00	720.00	720.00		
	PALA TIPO CUCHARA	UNIDAD	20.00	34.00	680.00	680.00		
	BUGUI	UNIDAD	20.00	220.00	4,400.00	4,400.00		
	RASTRILLO CON MANGO	UNIDAD	20.00	18.00	360.00	360.00		
	FLEXOMETRO DE 5M.	UNIDAD	20.00	22.00	440.00	440.00		
	TONER PARA FOTOCOPIADORA	UNIDAD	1.00	385.00	385.00		385.00	
	ENGRAMPADOR DE 50 HOJAS	UNIDAD	2.00	82.00	164.00		164.00	
	CORRECTOR TIPO LAPICERO	UNIDAD	6.00	4.00	24.00		24.00	
	LAPICERO TINTA LÍQUIDA AZUL/NEGRO	CAJA	1.00	58.39	58.39		58.39	
	TONNER PARA FOTOCOPIADORA	UNID	2.00	355.00	710.00		710.00	
	LÁPIZ	CAJA	3.00	10.00	30.00		30.00	
	RESALTADOR	UNIDAD	3.00	4.00	12.00		12.00	
	ERRADOR	UNIDAD	10.00	1.00	10.00		10.00	
	GOMA EN BARRA	UNIDAD	6.00	5.00	30.00		30.00	
	TINTA PARA SELLOS COLOR NEGRO	UNIDAD	4.00	15.00	60.00		60.00	
	TONER PARA FOTOCOPIADORA SHARP MX-M3070	UNIDAD	2.00	498.48	996.96		996.96	
	CUADERNO DE OBRA 100 HOJAS AUTOCOPIATIVO	UNIDAD	3.00	60.00	180.00		180.00	
	FORRO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	10.00	13.00	130.00		130.00	
	PAPEL LUSTRE	UNIDAD	83.00	0.50	41.50		41.50	
	ARCHIVADOR	UNIDAD	59.00	6.90	407.10		407.10	

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 054-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03-2022 POR INCREMENTO PRESUPUESTAL

"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA"

PROYECTO

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/	COSTO TOTAL S/.	CD	GG	GS
	LLANTAS PARA CAMIONETA	UNIDAD	4.00	645.00	2,580.00			2,580.00
	BIENES CON SEGUNDA HABILITACIÓN							
	GASOLINA 90 OCTANOS	GALON	100.00	19.66	1,966.04	1,966.04		
	PETROLEO D-2, ZONA LA MAR II	GALON	400.00	20.00	8,000.00	8,000.00		
	CORDEL DE NYLON	ROLLO	19.00	20.00	380.00	380.00		
	MALLA RASHELL 65% DE 100M	ROLLO	10.00	645.00	6,450.00	6,450.00		
	ALAMBRE GALVANIZADO	KG.	120.00	11.00	1,320.00	1,320.00		
	FORMOL	LIT.	189.00	20.00	3,780.00	3,780.00		
	VITAVAX (FLUTOLANIL + CAPTAN)	KG.	40.00	180.00	7,200.00	7,200.00		
	PAPEL BOND A4 75Gr/cm2	MILLAR	15.00	27.87	418.00	418.00		
	PAPEL BOND A4 75Gr/cm2	MILLAR	20.00	30.00	600.00		600.00	
	TINTA PARA IMPRESORA	JUEGO	15.00	160.00	2,400.00		2,400.00	
	TONER PARA FOTOCOPIADORA	UNID.	2.00	390.48	780.96		780.96	
	TONER PARA IMPRESORA A410	UNID.	2.00	350.50	701.00		701.00	
	ALIMNETO BALANCEADO CRECIMIENTO PARA CUY TAYACAJA HUANCAYO	SACO	18.00	115.00	2,070.00	2,070.00		
	ALIMNETO BALANCEADO PRODUCCION PARA CUY TAYACAJA HUANCAYO	SACO	9.00	115.00	1,035.00	1,035.00		
	ALIMNETO BALANCEADO CRECIMIENTO PARA CUY HUANTA LA MAR	SACO	15.00	115.00	1,725.00	1,725.00		
	ALIMNETO BALANCEADO PRODUCCION PARA CUY HUANTA LA MAR	SACO	15.00	115.00	1,725.00	1,725.00		
	SEMILLA DE NISPERO JAPON	KG.	25.75	60.00	1,545.00	1,545.00		
	SEMILLA DE PALTO Var. Mexicano -ZONA LA MAR	KG.	551.00	39.00	21,489.00	21,489.00		
	SEMILLA DE PALTO Var. Mexicano ZONA HUANTA	KG.	2,213.00	39.00	86,307.00	86,307.00		
	SEMILLA DE PALTO Var. Mexicano ZONA HUANCAYO	KG.	879.00	39.00	34,281.00	34,281.00		
	SEMILLA DE PALTO Var. Mexicano ZONA TAYACAJA	KG.	357.00	39.00	13,923.00	13,923.00		
	SEMILLA DE PALTO Var. zutano -ZONA LA MAR	KG.	826.00	22.00	18,172.00	18,172.00		
	SEMILLA DE PALTO Var. zutano ZONA HUANTA	KG.	3,320.00	22.00	73,040.00	73,040.00		
	SEMILLA DE PALTO Var. zutano ZONA HUANCAYO	KG.	1,320.00	22.00	29,040.00	29,040.00		
	SEMILLA DE PALTO Var. zutano ZONA TAYACAJA	KG.	618.00	22.00	13,596.00	13,596.00		
	SEMILLA DE CHIRIMOYA	KG.	20.00	30.00	600.00	600.00		
	BOLSAS DE 6"X12"	MILLAR	150.00	65.00	9,750.00	9,750.00		
	BOLSAS DE 4"X7"	MILLAR	60.00	50.00	3,000.00	3,000.00		
	BOLSAS DE 8"X14"	MILLAR	200.00	90.00	18,000.00	18,000.00		
2.6.8.1.4.3	GASTO POR LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS				1,549,793.00	1,311,213.00	154,980.00	82,000.00
	REFRIGERIO, ZONA LA MAR	UNIDAD	500.00	5.00	2,500.00	2,500.00		
	IMPRESIÓN DE PAPELETA DE SALIDA VEHICULAR	MILLAR	0.50	400.00	200.00	200.00		
	IMPRESIÓN DE FORMATOS DE ASISTENCIA TECNICA A4	MILLAR	5.00	460.00	2,300.00	2,300.00		
	SEGURO CONTRA ACCIDENTE CAMIONETA (SOAT)	UNIDAD	1.00	240.00	240.00		240.00	
	SERVICIO DE INTERNET	MES	1.00	900.00	900.00		900.00	
	MANUAL TECNICO DE CRIANZA DE CUYES	MILLAR	1.00	3,150.00	3,150.00	3,150.00		
	MANUAL TECNICO DE CRIANZA DE GALLINAS CRIOLLAS	MILLAR	1.00	3,150.00	3,150.00	3,150.00		
	BANNER 3X0.6 M	UNID	12.00	38.00	456.00	456.00		
	PARTICIPACIÓN A LA FERIA REGIONAL/BENEFICIARIO (MOVILID., ALIM. ALOJAM.)	FERIA	1.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00		
	PARTICIPACIÓN A LA FERIA LOCAL/BENEFICIARIO (ALIMENTO, INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA HUANCAYO	FERIA	2.00	500.00	1,000.00	1,000.00		
	INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA HUANCAYO	UNIDAD	15,310.0	2.40	36,744.00	36,744.00		
	INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA LA MAR I	UNIDAD	8,100.0	2.40	19,440.00	19,440.00		
	INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA LA MAR II	UNIDAD	10,520.0	2.40	25,248.00	25,248.00		
	INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA HUANTA I	UNIDAD	9,800.0	2.40	23,520.00	23,520.00		
	INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA HUANTA II	UNIDAD	13,200.0	2.40	31,680.00	31,680.00		
	INJERTADO DE PLANTONES DE PALTO, ZONA TAYACAJA	UNIDAD	12,300.0	2.40	29,520.00	29,520.00		
	INJERTADO DE PLANTONES DE DURAZNO, ZONA LA MAR	UNIDAD	4,100.0	2.00	8,200.00	8,200.00		
	ALQUILER DEL CAMION DE 5TM	DIA	17.00	400.00	6,800.00	6,800.00		
	MANTENIMIENTO DE LA CAMIONETA, INCLUYE REPUESTOS	SERVICIO	1.00	2,205.00	2,205.00	2,205.00		
	MANTENIMIENTO DE LA CAMIONETA, INCLUYE REPUESTOS	SERVICIO	1.00	1,000.00	1,000.00		1,000.00	
	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA OFICINA	MES	1.00	1,500.00	1,500.00		1,500.00	
	EQUIPO TÉCNICO							
	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	4.00	7,000.00	28,000.00		28,000.00	
	ASISTENTE TECNICO DEL RESIDENTE	MES	4.00	5,500.00	22,000.00		22,000.00	
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	4.00	4,000.00	16,000.00		16,000.00	
	ALMACENERO	MES	2.00	1,900.00	3,800.00		3,800.00	
	ALMACENERO I	MES	1.00	2,000.00	2,000.00		2,000.00	
	GUARDIÁN	MES	3.00	1,800.00	5,400.00		5,400.00	
	CONDUCTOR DE CAMIONETA ZONA TAYACAJA	MES	3.00	3,200.00	9,600.00			9,600.00
	CONDUCTOR DE CAMIONETA SEDE CENTRAL	MES	3.00	3,200.00	9,600.00		9,600.00	
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1	MES	3.00	2,200.00	6,600.00		6,600.00	
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2	MES	3.00	2,200.00	6,600.00		6,600.00	
	VIVERISTA 1	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 2	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 054-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03-2022 POR INCREMENTO PRESUPUESTAL

"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA"

PROYECTO

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/	COSTO TOTAL S/.	CD	GG	GS
	VIVERISTA 3	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 4	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 5	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 6	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 7	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 8	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 9	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 10	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 11	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 12	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 13	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 14	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 15	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 16	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00		
	VIVERISTA 17	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 18	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 19	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 20	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 21	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 22	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 23	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 24	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 25	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 26	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	VIVERISTA 27	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 1 - TAYACAJA	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 2 - HUANCAYO	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 3 - LA MAR I	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 4 - LA MAR II	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 5 - HUANTA I	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL 6 - HUANTA II	MES	3.00	5,500.00	16,500.00	16,500.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 1	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 2	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 3	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 4	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 5	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 6	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 7	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 8	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 9	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 10	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 11	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 12	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 13	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 14	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 15	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 16	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 17	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 18	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 19	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 20	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 21	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 22	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 23	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	ASESOR TECNICO AGRARIO 24	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00		
	GALPONERO 1	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 2	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 3	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 4	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 5	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 6	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 7	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 8	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 9	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 10	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 11	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 12	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 13	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 14	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		
	GALPONERO 15	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00		

ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 054-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03-2022 POR INCREMENTO PRESUPUESTAL

"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCVELICA"

PROYECTO

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/	COSTO TOTAL S/.	CD	GG	GS	
	GALPONERO 16	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			
	GALPONERO 17	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			
	GALPONERO 18	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			
	GALPONERO 19	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			
	GALPONERO 20	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			
	GALPONERO 21	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			
	GALPONERO 22	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			
	GALPONERO 23	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			
	GALPONERO 24	MES	2.00	1,500.00	3,000.00	3,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 1	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 2	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 3	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 4	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 5	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 6	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 7	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 8	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 9	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 10	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	ASESOR TECNICO PECUARIO 11	MES	3.00	4,000.00	12,000.00	12,000.00			
	SERVICIO DE CONSTRUCCION DE ALMACEN DEL PROYECTO	GLOBAL	1.00	7,000.00	7,000.00			7,000.00	
	COMUNICADOR SOCIAL	MES	2.00	3,000.00	6,000.00	6,000.00			
	ASISTENTE TECNICO DEL SUPERVISOR	MES	3.00	6,000.00	18,000.00				
	SUPERVISOR DEL PROYECTO	MES	4.00	8,000.00	32,000.00				
SERVICIOS CON SEGUNDA HABILITACIÓN									
	MANTENIMIENTO DE CAMIONETA	UND.	2.00	600.00	1,200.00		1,200.00		
	MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORA	GLOBAL	1.00	1,700.00	1,700.00		1,700.00		
	BANNER 3X0.6 M	UND.	5.00	320.00	1,600.00				
	EQUIPO TÉCNICO								
	RESIDENTE DEL PROYECTO	MES	1.25	7,000.00	8,750.00		8,750.00		
	ASISTENTE TECNICO DEL RESIDENTE	MES	1.18	5,500.00	6,490.00		6,490.00		
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1.18	4,000.00	4,720.00		4,720.00		
	ALMACENERO	MES	2.00	2,000.00	4,000.00		4,000.00		
	GUARDIÁN	MES	2.00	1,800.00	3,600.00		3,600.00		
	CONDUCTOR DE CAMIONETA ZONA TAYACAJA	MES	2.00	3,200.00	6,400.00			6,400.00	
CONDUCTOR DE CAMIONETA ZONA LA MAR	MES	2.00	3,200.00	6,400.00		6,400.00			
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	1.40	2,200.00	3,080.00		3,080.00			
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO TAYACAJA	MES	2.00	2,200.00	4,400.00		4,400.00		
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL - TAYACAJA	MES	2.00	5,500.00	11,000.00	11,000.00			
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL - HUANCAYO	MES	2.00	5,500.00	11,000.00	11,000.00			
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL - LA MAR I	MES	2.00	5,500.00	11,000.00	11,000.00			
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL - LA MAR II	MES	2.00	5,500.00	11,000.00	11,000.00			
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL - HUANTA I	MES	2.00	5,500.00	11,000.00	11,000.00			
	COORDINADOR TÉCNICO ZONAL - HUANTA II	MES	2.00	5,500.00	11,000.00	11,000.00			
	ASESOR TECNICO AGRARIO I	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			
	ASESOR TECNICO AGRARIO II	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			
	ASESOR TECNICO AGRARIO III	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00			
ASESOR TECNICO AGRARIO IV	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO V	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO VI	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO VII	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO VIII	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO IX	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO X	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XI	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XII	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XIII	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XIV	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XV	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XVI	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XVII	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XVIII	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XIX	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XX	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XXI	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XXII	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XXIII	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO AGRARIO XXIV	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO PECUARIO I	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				
ASESOR TECNICO PECUARIO II	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00				



ANEXO DE LA RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 054-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 03-2022 POR INCREMENTO PRESUPUESTAL

"MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA DIVERSIFICACION PRODUCTIVA AGROPECUARIA CON ENFOQUE EN AGRICULTURA FAMILIAR EN LAS PROVINCIAS DE LA MAR Y HUANTA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, LA PROVINCIA DE HUANCAYO DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN Y LA PROVINCIA DE TAYACAJA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCABELICA"

PROYECTO

COD. UNIF. 2469136

ESPECÍFICA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO PARCIAL S/	COSTO TOTAL S/	CD	GG	GS
	ASESOR TECNICO PECUARIO III	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO IV	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO V	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO VI	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO VII	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO VIII	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO IX	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO X	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
	ASESOR TECNICO PECUARIO XI	MES	2.00	4,000.00	8,000.00	8,000.00		
	GALPONERO I	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00		
	GALPONERO II	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00		
GALPONERO III	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO IV	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO V	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO VI	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO VII	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO VIII	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO IX	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO X	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XI	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XII	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XIII	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XIV	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XV	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XVI	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XVII	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XVIII	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XIX	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XX	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XXI	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XXII	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XXIII	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
GALPONERO XXIV	MES	2.00	1,200.00	2,400.00	2,400.00			
VIVERISTA I	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA II	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA III	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA IV	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA V	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA VI	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA VII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA VIII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA IX	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA X	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XI	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XIII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XIV	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XV	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XVI	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XVII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XVIII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XIX	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XX	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XXI	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
VIVERISTA XXII	MES	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00			
ASISTENTE TECNICO DEL SUPERVISOR	MES	1.00	6,000.00	6,000.00				6,000.00
SUPERVISOR DEL PROYECTO	MES	1.25	8,000.00	10,000.00				10,000.00
TOTAL					2,404,283.00	2,155,402.09	162,700.91	84,580.00